

Domanda n.1

Relativamente alla determinazione dell'importo della polizza provvisoria di cui al punto 12. CAUZIONI E GARANZIE RICHIESTE di pag. 6-7-8 della Lettera di Invito, si richiede cortesemente di confermare di poter computare ai sensi dell'art. 93 D.lgs 50/2016 le certificazioni UNI EN ISO 9001 e UNI EN ISO 14001.

Si chiede pertanto conferma della correttezza del seguente calcolo:

€ 3.696,00 *50% (possesso ISO 9001) = € 1.848,00; € 3.696,00 *20% (possesso ISO 14001) = € 739,20;

Importo della polizza provvisoria = € 3.696,00 - € 1.848,00 - € 739,20 = € 1.108,80

Risposta n. 1

Il calcolo sopra esposto è corretto

Domanda n. 2

Alla luce di quanto da voi indicato nella risposta n.1 alla richiesta di chiarimenti n. 2 pubblicata sul vostro sito, non appare chiaro se lo sconto percentuale che gli operatori economici devono indicare sull'ALLEGATO-D OFFERTA ECONOMICA, dovrà essere applicato sull'importo di € 11,00 o sull'importo di € 10,58 (cioè € 11,00 scorporato dell'IVA al 4%).

Per questo motivo, chiediamo cortesemente di specificare se:

- l'importo a base d'asta è di € 11,00 IVA 4% COMPRESA quindi lo sconto percentuale dovrà essere applicato sul valore di € 10,58 e la fatturazione sarà "valore facciale € 11,00 – scorporo IVA 4% – sconto offerto + IVA 4%"

oppure

- l'imprto a base d'asta è di € 11,00 € IVA 4% ESCLUSA quindi lo sconto percentuale dovrà essere applicato sul valore di € 11,00 e la fatturazione sarà "valore facciale € 11,00 – sconto offerto + IVA 4%".

Risposta n. 2

Come specificato nell'allegato D - Offerta Economica - lo sconto percentuale dovrà essere applicato sul valore di € 11,00 e la fatturazione sarà "valore facciale € 11,00 – sconto offerto + IVA 4%".

L'operatore economico, se lo riterrà opportuno, potrà specificare l'offerta economica presentata indicando l'importo offerto per singolo buono pasto in Euro purchè chiaro e comprensibile e congruente con il ribasso espresso in percentuale.

Domanda n. 3

Sulla polizza fideiussoria per la cauzione provvisoria dovrà essere indicata la sede di “Via Ferdinando Savoia, 1 – 00196 Roma” oppure “Via Principessa Clotilde 5/A – 00196 Roma”?

Risposta n. 3

Via Ferdinando di Savoia n. 1 è la sede legale della Federazione e va indicata in polizza. Via Principessa Clotilde 5/A è l'indirizzo che va usato per il recapito dell'offerta economica.